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2008-05-26 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 DNR 2008/201/253 

      

 Gunnar Kempe 

Fastighetsavdelningen 

08-508 271 48 

gunnar.kempe@fsk.stockholm.se 

Till  

Fastighetsnämnden 2008-06-17 

Rivning av byggnaden på fastigheten Bränninge 1 i Tensta . 

Genomförandebeslut. 

 

Förslag till beslut 

 

1. Fastighetsnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att riva byggnaden på fastigheten 

Bränninge 1 till en kostnad på 3,0 mnkr.    

2. Fastighetsnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att i samarbete med exploaterings-

kontoret ta fram ett förslag för framtida användning av fastigheten Bränninge 1.  

 

 

 

 

 

Sten Wetterblad 

 

 

 

 Mikael Forkner 

  

 

Sammanfattning 

Byggnaden på fastigheten Bränninge 1 uppfördes 1974 åt Stockholms stads social-

förvaltning. Byggnaden ingick i miljonprogrammet, och uppfyller idag inte kraven på ett 

modernt kontor. Byggnaden har byggnadstekniska problem som ger stora problem med 

inomhusmiljön. Dessa problem har gjort att flera personer har utvecklat allergier och 

många mår dåligt av att vistas i byggnaden. Fastighetsnämnden fattade den 19 mars 2008 

beslut om att evakuera stadsdelsförvaltningens personal från byggnaden. 

 

Byggnaden har en planlösning som gör det svårt att få en effektiv lokal användning. 

Energiförbrukningen är hög och byggnadens installationer är uttjänta och måste bytas. 

Flera utredningar har gjorts sedan 1974 som ger ett samstämmigt resultat. Resultatet visar 
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att byggnaden har avsevärda fel som måste rättas till. Kostnaden för att bygga bort alla fel 

motsvarar i stort vad det kostar att bygga ett nytt hus. Kontoret föreslår att byggnaden rivs 

och att kontoret utreder och tar fram förslag till ett framtida användande av fastigheten. 

 

Kostnaden för att riva byggnaden är bedömd till 3 mnkr. Byggnadens bokförda värde är 

7,4 miljoner kronor.    

  

Utlåtande 

 

Bakgrund 

Fastigheten Bränninge 1 byggdes 1974 under en period då man provade både nya 

materiel och konstruktioner. Denna byggnad är inget undantag och har ett antal 

konstruktionsfel som medfört att det uppstått problem med inomhusmiljön. 

 

Fastighetsnämnden tog över fastigheten från det kommunala bolaget Centrumkompaniet 

AB i samband med försäljningen av bolaget. Tidigare ägare av fastigheten har gjort 

åtgärder för att förbättra inomhusmiljön utan något nämnvärt resultat och problemen 

kvarstår. 

 

Flera utredningar har gjorts som har kommit fram till att byggnadens fasad är 

felkonstruerad, grunden är otät och dåligt dränerad, avloppssystemet från byggnaden har 

för dåligt fall och att de invändiga stuprören läcker. Stor risk för att nya fuktskador skall 

uppstå från det platta taket och de invändiga stuprören finns.   

 

Energiförbrukningen för byggnaden är mycket hög, ca tre gången högre än för dagens 

moderna byggnader. Detta beror till stor del på att ventilationen måste gå dygnets alla 24 

timmar för att inomhusmiljön skall vara dräglig.  

 

Eftersom byggnaden är nästa 40 år så uppfyller den inte dagens krav som ställs på 

elektriska installationer, hissar, belysning, värmeanläggning, ventilation, säkerhet, m.m. 

Planlösningen gör att lokalen blir ineffektiv och då även lokalanvändarens effektivitet.   

  

För att åtgärda de fel som utredningarna visar på och säkerställa att inga flera fel uppstår 

blir ombyggnader så omfattande att kostnaden närmar sig kostnaden för att bygga ett nytt 

hus. 

 

Med anledning av de stora problemen med inomhusmiljön fattade fastighetsnämnden 

beslut om att evakuera stadsdelsförvaltningen från byggnaden. Evakueringen påbörjas 

under sommaren och kommer att vara genomförd till september månad, varefter 

bygganden kommer att stå tom. 
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Mål och syfte 

Syftet är att riva byggnaden som har stora byggnadstekniska fel. 

 

Åtgärder 

Efter beslut om rivning kommer rivningslov att sökas och upphandling ske av en 

rivningsentreprenad.   

 

Tidsplan 

Byggnaden rivs under 2008. Arbete med förslag på hur fastigheten skall användas tas 

fram och presenteras för nämnden under hösten 2008. 

 

Organisation 

För rivningen ansvarar projektledare på fastighetskontoret. 

En projektgrupp som fastighetskontoret leder kommer att arbeta fram förslag på framtida 

användning av fastigheten. I projektgruppen kommer representanter från exploaterings-

kontoret att ingå. 

 

Ekonomi 

Kostnaden för att riva byggnaden är beräknad till 3,0 mnkr och värdet på byggnaden är 

7,4 mnkr. 

 

Miljökonsekvenser 

Byggnaden innehåller miljöfarligt material, bl.a. asbest, vilket kommer att saneras. Den 

nya byggnaden kommer att bli energieffektiv och byggas med miljövänligt material. Med 

ny teknik kommer arbetsmiljön klara alla ställda krav med låg belastning på miljön.         

 

 

Slut 


